
B   
 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°   037   -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES EN 
CARGOS DIRECTIVOS  

 
Lima, 04 de agosto de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.° 002-2014-SUNAT/200000, se encargó a la trabajadora Wendy Elena Portilla Miranda 
en el cargo de Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza de la Oficina Zonal 
Chimbote; 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 035-

2015-SUNAT/600000, se encargó al trabajador Emil Ilich Arauco Sánchez en el cargo de 
Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza de la Intendencia Regional 
Junín;  

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 023-

2016-SUNAT/600000, se encargó a la trabajadora Roxana Gonzalez Guerrero en el 
cargo de Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V de la División de 
Servicios al Contribuyente I de la Gerencia de Servicios al Contribuyente perteneciente a 
la Intendencia Lima;  

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 033-

2016-SUNAT/600000, se encargó a la trabajadora Doris Janet Silva Figuerola en el cargo 
de Supervisor de la Sección de Control Masivo I de la División de Control Masivo de la 
Gerencia de Control del Cumplimiento perteneciente a la Intendencia Lima;  

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a trabajadores que asumirán diversos cargos 
directivos de unidades orgánicas de la Superintendencia Nacional Adjunta Operativa; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 
 
 



 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 4 de agosto de 2016, las encargaturas 

de los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo  
 
Sección de Control Masivo I 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I  

DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 
 

Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

ROXANA GONZALEZ GUERRERO 
 

INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

EMIL ILICH ARAUCO SANCHEZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD  
 
Oficina Zonal Chimbote 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

WENDY ELENA PORTILLA MIRANDA 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 4 de agosto de 2016, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos de las unidades orgánicas que a continuación se 
señalan: 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
 
 



 
División de Control Masivo  
 
Sección de Control Masivo I 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I  

LILIAN LUCERO FLORIAN HILARES 

 
Sección de Control Masivo II 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo II  

DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 
LILY CELINA CERMEÑO SALCEDO 

 
Sección de Control Masivo IV 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo IV  

MARTIN GERMAN VARGAS FLORES 
ROSADELFA CELINA HUERTA CHAGUA 
CELIA FLORES VERGARA 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

CARMEN LIZ LANDA HURTADO 
 

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría  

 
- Supervisor de la División de Auditoría 

KARIN LUZ MANGA TOMAICONZA 

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

EMIL ILICH ARAUCO SANCHEZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD  
 
Oficina Zonal Chimbote 

 
 Sección de Auditoría 
 

- Jefe de la Sección de Auditoría 
CAROLINA GUZMAN VILCA 

 

 



- Supervisor de la Sección de Auditoría 
JOHN FIZGERALD CESPEDES RIVADENEIRA 

 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

ALVARO MANUEL MONTESINOS CORRO 

 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA  
 
Oficina Zonal Tumbes 

 
 Sección de Auditoría 

 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

RIGO VALLADARES ESPINOZA 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
          WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Intendencias Regionales Cusco, Junín, La Libertad y Piura 
- Interesados 


